

# EfB Ejendom A/S

Gl. Vardevej 88, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 31 26 01 75

## Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2022

Dirigent:

.....  
Per Borup Jensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	EfB Ejendom A/S
Adresse, postnr., by	Gl. Vardevej 88, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	31 26 01 75
Stiftet	31. januar 2008
Hjemstedskommune	Esbjerg Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Borup Jensen, formand John Riis Andersen Brian Bo Knudsen Ole Juul Jørgensen Henrik Juul Holger Refslund Søren Nørgaard Thomsen Willy Kim Støckler Christian Rølmer Christensen Allan Trier Vad
Direktion	Jens Hammer Sørensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje fast ejendom i Esbjerg samt anden dermed i forbindelse med stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 859.536 kr. mod et overskud på 835.835 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 38.361.776 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.485.742	1.478.803
2	Personaleomkostninger	0	0
	Afskrivninger	-273.956	-273.956
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.211.786	1.204.847
	Finansielle omkostninger	-110.250	-130.012
	<b>Resultat før skat</b>	1.101.536	1.074.835
3	Skat af årets resultat	-242.000	-239.000
	<b>Årets resultat</b>	859.536	835.835
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	859.536	835.835
		859.536	835.835



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	50.305.834	50.579.790
		<u>50.305.834</u>	<u>50.579.790</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>50.305.834</u>	<u>50.579.790</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.742	0
		<u>10.742</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	237.906	440.763
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>248.648</u>	<u>440.763</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>50.554.482</u>	<u>51.020.553</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	3.700.000	3.700.000
	Overkurs ved emission	32.084.746	32.084.746
	Overført resultat	2.577.030	1.717.494
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>38.361.776</u>	<u>37.502.240</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	474.000	232.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>474.000</u>	<u>232.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	10.003.280	11.489.373
		<u>10.003.280</u>	<u>11.489.373</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.505.100	1.505.100
	Anden gæld	210.326	291.840
		<u>1.715.426</u>	<u>1.796.940</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>11.718.706</u>	<u>13.286.313</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>50.554.482</u>	<u>51.020.553</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	3.700.000	32.084.746	1.717.494	37.502.240
Overført via resultatdisponering	0	0	859.536	859.536
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>3.700.000</b>	<b>32.084.746</b>	<b>2.577.030</b>	<b>38.361.776</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EfB Ejendom A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter årets lejeindtægter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til selskabets administration, m.v.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10 - 50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres særskilt under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

Selskabet har i regnskabsåret ikke udbetalt vederlag til direktionen eller bestyrelsen.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	242.000	239.000
	<u>242.000</u>	<u>239.000</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2021	56.409.873
Kostpris 31. december 2021	<u>56.409.873</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	5.830.083
Årets afskrivninger	<u>273.956</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>6.104.039</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>50.305.834</u>

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 4.135 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.660 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 50.306 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet sikkerhed i fremtidige huslejeindtægter vedrørende indgået lejekontrakt.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ole Juul Jørgensen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-958908719170

IP: 93.178.xxx.xxx

2022-04-22 14:03:55 UTC

NEM ID 

## Søren Nørgaard Thomsen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-526166027410

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-04-22 15:56:03 UTC

NEM ID 

## Henrik Juul

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-046231734145

IP: 77.221.xxx.xxx

2022-04-23 11:45:26 UTC

NEM ID 

## Christian Rølmer Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-024738399346

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-04-24 13:42:15 UTC

NEM ID 

## Brian Bo Knudsen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-420172999526

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-04-24 13:59:24 UTC

NEM ID 

## Willy Kim Støckler

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-670724582706

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-24 15:05:47 UTC

NEM ID 

## Per Borup Jensen

### Dirigent

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-446694272882

IP: 185.66.xxx.xxx

2022-04-25 06:56:54 UTC

NEM ID 

## Per Borup Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-446694272882

IP: 185.66.xxx.xxx

2022-04-25 06:56:54 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VO4I5-YIE1B-4QN81-E6HFP-1OPZN-452I6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Holger Refslund

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-595755153035

IP: 193.106.xxx.xxx

2022-04-25 07:38:30 UTC

NEM ID 

## John Riis Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-480297894657

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-04-26 13:44:18 UTC

NEM ID 

## Jens Hammer Sørensen

### Direktion

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-501920095833

IP: 82.192.xxx.xxx

2022-04-26 15:57:17 UTC

NEM ID 

## Allan Trier Vad

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-703574110150

IP: 194.239.xxx.xxx

2022-04-29 10:47:08 UTC

NEM ID 

## Mads O. Klausen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78070558

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-29 10:51:57 UTC

NEM ID 

## Morten Oestergaard Koch

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-02 06:07:30 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VO4I5-YIE1B-4QN81-E6HFP-1OPZN-452I6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>